

Handläggare
Barn- och utbildningsförvaltningen
Martin Lundell
Skolchef
08-578 280 86
martin.lundell@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2022-11-06

Sida
1 (3)
Diarienummer
2022/GVN0031

Mottagare
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Uppräkning av programpriser och strukturtillägg 2023

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

På rekommendation av Storsthlm föreslår barn- och utbildningsförvaltningen gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att:

1. Fastslå prislistan för gymnasieskolan 2023 baserad på en genomsnittlig uppräkning om 1,8 procent.
2. Barn- och fritidsprogrammet, vård- och omsorgsprogrammet, försäljnings- och serviceprogrammet (tidigare handels- och administrationsprogrammet) och hotell- och turismprogrammet räknas upp med 3,0 procent 2023.
3. Programpriset för Fordonsprogrammet höjs med 1 000 kr 2023 i förhållande till programpriset 2022.
4. Strukturtillägget 2023 justeras med en uppräkning om 1,8 procent
5. Prislistan för gymnasieskolan 2023 ska vara densamma till huvudmän för fristående gymnasieskolor.
6. För naturbruksprogrammets inriktningar trädgård (NBTRA), skogsbruk (NBSKG), hästhållning (NBHAT) och naturturism (NBNAT) ska ersättning utgå enligt riksprislistan under 2023.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Martin Lundell
Skolchef gymnasie- och vuxenutbildning

Sammanfattning

I enlighet med nuvarande samverkansavtal ska avtalsparterna årligen besluta om eventuell justering av programpriserna. Storsthlm tar fram underlag enligt fastställd beräkningsmodell och därtill görs en politisk bedömning utifrån kommunernas ekonomiska läge och andra aspekter som påverkar utvecklingen av den gemensamma gymnasiregionen.

Storsthlm styrelse föreslår att både programpriserna för nationella program och strukturtillägget räknas upp med i genomsnitt 1,8 procent inför 2023.

Uppräkningen av programpriserna differentieras så att priserna för barn- och fritidsprogrammet, vård- och omsorgsprogrammet, försäljnings- och serviceprogrammet och hotell- och turismprogrammet justeras upp med 3 procent i förhållande till 2022 års priser.

Programpriset för fordonsprogrammet får en uppjustering med ett fast belopp på 1000 kronor i förhållande till programpriset 2022. Det motsvarar en justering av programpriset på 0,7 procent.

Programpriserna för övriga program justeras ned med beaktande av de justeringarna som görs i differentieringen. Den genomsnittliga uppräkningsgraden av programpriserna för de program som inte berörs av differentiering blir således 1,76 procent.

Kommunerna ska årligen besluta om en eventuell justering av programpengen för respektive utbildning på nationellt program samt strukturtillägg inför nästa budgetår. För att beslutsprocessen ska hinna ha sin gång fattar därför styrelsen för Storsthlm innan sommaren beslut om rekommendation till kommunerna att anta prislistan. Kommunernas beslut att anta uppräkningsgraden av prislistan samt strukturtillägg ska vara fattade före 15 december 2022 och överenskommelsen börjar gälla 1 januari 2023.

Beskrivning av ärendet

Uppräkning programpriser 2023

I samverkansavtalet avseende gymnasieutbildning regleras att programpengen ska innehålla kostnader för lärarlöner, övriga kommunala löner inom gymnasieskolan, lokaler, KPIF¹ och livsmedel. Samtliga kostnader baseras på statistik från SCB och ingår i beräkningsmodellen som ger en sammanvägd kostnadsökning på gymnasieskolan mellan 2021 och 2022 på 2,8 procent. Kostnadsutvecklingen för strukturtillägget beaktas också i samband med uppräkningsprogrampriserna. Efter samråd med kommunledningarna har Storsthms styrelse beslutat att rekommendera samverkansområdets kommuner att anta föreslagen prislista som baseras på en genomsnittlig ökning om 1,8 procent med hänsyn taget till kommunernas ekonomiska förutsättningar.

Uppräkning strukturtillägg 2023

I samband med att kommunerna fattade beslut om ett nytt samverkansavtal 2015 infördes en ny modell för resursfördelning, ett strukturtillägg för att möjliggöra omfördelning mellan skolorna. Strukturtilläggets fördelning baseras på elevernas meritvärden i årskurs nio med ett tak vid 199 meritpoäng för elever på nationella program.

Strukturtillägget beräknas per elev och program och betalas ut till skolorna utan specifikation vilka elever det gäller. Meritvärdet i årskurs nio utgör grund även för elever i årskurs två och tre. Strukturtillägget syftar till att ge extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever med behov av mer stöd och kan inte likställas med tilläggsbelopp som är knuten till en unik individ.

Även strukturtillägget ingår i uppräkningsprogrampriserna för 2023. Här tas hänsyn till index från SCB:s lärarlöner och KPIF och ger en vägd kostnadsökning med 2,8 procent. Strukturtillägget följer uppräkningsprogramprislistan och har också räknats upp med 1,8 procent.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 6 gymnasium.

Förslaget till en uppräkning av programpengen bedöms vara för barnets bästa. Undervisningen kan då hålla en fortsatt god kvalitet.

¹ KPI med fast ränta (KPIF) är ett mått på underliggande inflation och syftar till att ta bort effekten av förändrade räntesatser från KP